



Bazylika Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy zamknięta z powodu remontu



Groby widzających będzie można

nawiedzać przez cały okres prac remontowych w bazylice W związku ze zbliżającą się rocznicą stulecia objawień, Sanktuarium Fatimskie postanowiło przeprowadzić czyszczenie i renowację wnętrza bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy. Spowoduje to zamknięcie bazyliki na kilka miesięcy. Świątynia to była nieprzerwanie użytkowana przez wiele dziesięcioleci, od czasu jej zbudowania, co doprowadziło do zanieczyszczenia, a nawet zniszczenia niektórych elementów wnętrza. Choć najważniejszą część prac będzie stanowiła konserwacja i oczyszczenie bazyliki, przy okazji zostanie również przeprowadzona modernizacja oświetlenia i nagłośnienia. Zostaną także poprawione warunki bezpieczeństwa pielgrzymów (przede wszystkim dostępność wyjść). Podczas prac szczególną troską zostanie otoczona spuścizna artystyczna świątyni. Modernizacja obejmie także pomieszczenia przylegające do bazyliki, w tym przede wszystkim kaplicę św. Józefa. Jednym z ważnych aspektów prac renowacyjnych jest stworzenie lepszych warunków do nawiedzania grobów pastuszków oraz oddawania czci relikwiom błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto. Sanktuarium pragnie zapewnić taki dostęp do tych miejsc, który pozwoli pielgrzymom na spokojną i pełną skupienia modlitwę. Innym wielkim przedsięwzięciem, wykonywanym w tym samym czasie, będzie konserwacja organów tubowych w bazylice. Instrument będzie odrestaurowany przy maksymalnym wykorzystaniu jego istniejących elementów; z pewnością jednak wiele części organów trzeba będzie wymienić na nowe. Prace remontowe w bazylice rozpoczną się 14 maja 2014 r. i potrwać kilka miesięcy (do początku 2015 r.). Msze św. celebrowane w świątyni zostaną na ten czas przeniesione do innych miejsc, jak następuje: Msze św. o 7.30, 9.00, 12.30, 15.00, 16.30 i 18.30 do kaplicy Śmierci Jezusa (w podziemiach bazyliki Trójcy Przenajświętszej); Msza św. odprawiana od poniedziałku do soboty o 11.00 – do bazyliki Trójcy Przenajświętszej. Jednocześnie Sanktuarium zapewnia, że nawiedzenie grobów pastuszków będzie możliwe praktycznie przez cały czas prac, z wyjątkiem momentów, kiedy przestrzeń tę będzie trzeba zamknąć ze względów bezpieczeństwa. Sanktuarium dziękuje

pielgrzymom i osobom odwiedzającym Fatimę za zrozumienie niedogodności związanych z remontem bazyliki. António Valinho

www.fatima.pt/pl/news/bazylika-matki-boskiej-rozancowej-z-fatimy-zamknieta-z-powodu-remontu